2

[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________ № __________

Об утверждении методики
определения размера платы за размещение сезонных летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области

В целях организации работы по размещению летних кафе на территории городского округа Электросталь Московской области, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», Перечнем поручений Губернатора Московской области по итогам совещания с заместителями Председателя Правительства Московской области от 13.02.2023 г., на основании Устава городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить определения размера платы за размещение сезонных летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области.
2. Разместить на официальном сайте городского округа Электросталь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.elektrostal.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа - начальника управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству   Соколову С.Ю.
5.

Глава городского округа                                                                                             И.Ю.Волкова

                                                                      Приложение к Постановлению
                                                               Администрации городского округа
                                                               Электросталь Московской области
                                                                                  от_____________№ ______

Методика
определения размера платы за размещение сезонных летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области

	Настоящая методика определяет порядок определения размера платы за размещение летних кафе на территории на территории городского округа Электросталь Московской области.
Расчет цены земельного участка для заключения договора определяется по формуле:
, где:

Ц   -   цена договора в рублях;
БР – базовый размер (базовый размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на 29.11.2022 N 215/2022-ОЗ "Об установлении базового размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Московской области или государственная собственность на которые не разграничена на территории Московской области, на 2022 год". Для г. Электросталь - 41,01 руб./кв. м, для сельских населенных пунктов и вне границ населенных пунктов городского округа Электросталь Московской области – 2,06 руб./кв. м. Базовый размер корректируется в соответствии с законодательством Московской области;
КД – корректирующий коэффициент. Рассчитывается в соответствии с решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2020  № 31/9  "»О внесении изменений в решение  Совета депутатов Московской области от 31.10.2017 №213/37 «Об установление размера корректирующих коэффициентов для целей определения арендной платы за земельные участки и размера коэффициентов, учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Электросталь Московской области» (КД=6 предпринимательство);
Пкд - корректирующий коэффициент. Рассчитывается в соответствии с решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2020  № 31/9  "»О внесении изменений в решение  Совета депутатов Московской области от 31.10.2017 №213/37 «Об установление размера корректирующих коэффициентов для целей определения арендной платы за земельные участки и размера коэффициентов, учитывающего местоположение земельного участка на территории городского округа Электросталь Московской области» (Пкд=1,5 предпринимательство);
S – Площадь размещения сезонного летнего кафе;
Кд – количество дней размещения сезонного летнего кафе.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg